



Försvarsdepartementet

Vår handläggare
Ella Kilim, 010-44 44 981Er handläggare
Michael CherinetEr beteckning
Fö2018/00251/MFU

Remissvar på Betänkandet Försvarsmaktens långsiktiga materielbehov (SOU 2018:7)

Inledning

Fortifikationsverket har mottagit Betänkandet Försvarsmaktens långsiktiga materielbehov (SOU 2018:7) på remiss från Försvarsdepartementet.

Fortifikationsverket har tagit del av förslaget och vill lämna följande synpunkter.

Synpunkter

Fortifikationsverket vill inledningsvis påpeka att det idag saknas en tillfredsställande process och en adekvat koppling mellan materieförsörjningen och följdinvesteringar i mark anläggningar och lokaler.

För att åstadkomma en snabb effekt och en ökad försvarsförmåga med nya materielinköp måste de behoven av investeringar i mark, anläggningar och lokaler planeras i god tid, det vill säga redan i samband med att nya materielsystem diskuteras. Det innebär att Fortifikationsverket behöver involveras tidigt i dessa processer för att gemensamt med Försvarsmakten och Försvarets materielverk kunna planera för de krav på mark, anläggningar och lokaler, som de nya eller uppgraderade materielsystemen kan komma att behöva. Detta är viktigt för att ny materiel ska kunna tas i operativ drift så snart som möjligt efter inköp.

Fortifikationsverket anser att utredningen inte har beaktat förändringsbehov av mark, anläggningar och lokaler. Utredningen behandlar anskaffningsutgift för materielbehov, utan att beakta kostnadspåverkan av mark, anläggningar och lokaler, logistik, drift och underhåll för dessa anskaffningar. När ny materiel anskaffas sker det inte solitärt utan det är ett system som anskaffas där byggnader, flygfält, hamnar etc. kan behövas att anpassas. Det innebär att behovet av insatser på mark, anläggningar och lokaler kommer att påverka det ekonomiska utrymmet för materiel. Några exempel på sådana materielsatsningar i utredningen som kommer att påverka mark, anläggningar och lokaler är ökad anskaffning



av vapen och ammunition samt annan materiel som troligen kommer att kräva utökade eller anpassade förrådsresurser. Beroende på materielens krav på lagringsförhållanden och säkerhet kan detta innebära betydande kostnader. En omställning till förrådshållning för krigsförband istället för central förrådshållning kommer sannolikt att kräva en annan förrådsprincip som medför nya kostnader för fastigheter. Spridning av flygstridskrafter kommer med säkerhet att kräva investeringar i mark, anläggningar och lokaler på flera platser. Detta påverkar även på sikt kostnader för vidmakthållande. En annan fråga är att skyddet av materiel (sensorer eller liknande) måste också planeras tillsammans med FORTV så att det fortifikatoriska skyddet kan dimensioneras och byggas i tid.

FORTV har inte medverkat i utredningen och saknar därmed underlag för att bedöma vilka konsekvenser de av utredningen beskrivna satsningarna och prioriteringarna kan få på behov av investeringar i mark, anläggningar och lokaler. Dock kan FORTV konstatera att infrastruktursatsningar föreslås finansieras genom samma anslag som de beskrivna materielsystemen, vilket medför att utredningen inte har beaktat hela kostnaden för genomförandet. Mot denna bakgrund vill FORTV anföra att myndigheten gärna medverkar och är behjälplig vid framtagandet av ett kostnadskalkylsförslag för materielanskaffningens konsekvenser för mark, anläggningar och lokaler.

Beslut

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Maria Bredberg Pettersson. Vid den slutliga beredningen har Ella Kilim, senior rådgivare, föredragit ärendet.

Maria Bredberg Pettersson
Generaldirektör

Ella Kilim
Senior rådgivare

Eskilstuna 2018-04-16